
PRACOVNÍ LIST K 84. LEKCI (Malí proroci 1. část: Ozeáš – Abdiáš) 

Úkol 1: Do jaké skupiny knih Bible řadíme proroky Ozeáše, Jóele, Ámose a Abdiáše? Jak se tito proroci 

souhrnně nazývají? 

 
 

 

Úkol 2: Doplň informace, které víme o jednotlivých prorocích, pisatelích knih. Pokud o nich nic 

bližšího nevíme, pole proškrtni. 

Prorok Co o něm víme? Kým byl? 

OZEÁŠ  
 

JÓEL  
 

ÁMOS  
 

ABDIÁŠ  
 

  

Úkol 3: Na časové ose do rámečků napište jména proroků, kdy přibližně prorokovali (mezi léty 800 – 

550 před naším letopočtem). 

 

Úkol 4: Spoj správně, proti komu (převážně proti komu) prorokovali tito 4 proroci.  

 

 

 



Úkol 5: Spoj správně hlavní poselství knih 4 proroků níže uvedených. 

OZEÁŠ                            BŮH ZVÍTĚZI NAD NEPŘÁTELI 

JÓEL                               BŮH VARUJE SVÉ DĚTI PŘED UPNUTÍM SE K BLAHOBYTU 

ÁMOS                            BŮH MILUJE SVÉ DĚTI NAVZDORY JEJICH NEPOSLUŠNOSTI 

ABDIÁŠ                          BŮH VARUJE SVÉ DĚTI PŘED SOUDEM 

Úkol 6: Vylušti verš z 1. listu Petrova, kde se hovoří o tom, že Bůh vyvoluje i nás pohany k záchraně. 

 

Klíč: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Biblický kvíz: Odpovědi najdeš v knihách Ozeáš až Abdiáš (viz také nápovědy v zadání otázek). 

Otázka Odpověď 

1. Která biblická kniha je nejkratší ve Starém zákoně a kolik 
má veršů? 

 

2. Koho si měl prorok Ozeáš vzít za ženu? Jak se 
jmenovala? 

 

3. Pomocí kterých zvířat prorok Jóel na počátku své knihy 
ohlašuje Boží soud a s tím spojené sucho? Napiš dvě. 

 

4. Jaké obrazy soudu používá prorok Amos v závěru své 
knihy proti Izraeli? Napiš alespoň dva. 

 

5. Proti kterým národům (městům) prorokuje Ámos 
v prvních dvou kapitolách? 

 

6. Který ze 4 proroků od Ozeáše po Abdiáše hovoří o dni 
Hospodinově a krvavém (rudém) měsíci a slunci? 

 

 


